САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"

ПРОТОКОЛ № 9

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                  16.02.2024

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация "Некоммерческое

партнерство "Кадастровые инженеры юга" (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки,

д. 59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 3 (пять)

Присутствовали: Лавренов К.В., Кирпичкова О.Ф., Кизилова Е.В., Тумасян О.Г., Пинхасов

П.С. (пять) члена(ов) Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Председательствующий: Лавренов К.В.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который предложил утвердить

следующую повестку очередного заседания Президиума Ассоциации.

Вопрос 1. Об утверждении результатов стажировки.

Вопрос 2. О принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые

инженеры юга» и назначении руководителей стажировки.

Вопрос 3. О возобновлении стажировки в СРО «Кадастровые инженеры

юга».

Вопрос 4. О прекращении стажировки в СРО «Кадастровые инженеры

юга».

Решили:

Утвердить предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

ВОПРОС 1. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ СТАЖИРОВКИ.

Слушали:

2

______________________________________________________________________________________

Протокол № 8 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 13.02.2024

Пляка Т.Д. о поступившем от Гальцевой Елены Владимировны заявлении об утверждении

заключения об итогах стажировки Сериковой (Головневой) Елизаветы Андреевны (УИН

006-0400) №2024/вх/Ст/0019 от 14.02.2024 года. К заявлению приложены итоговые

проекты: Межевой план подготовленный в  связи с образованием 3 земельных участков

путем раздела земельного участка, Технический план подготовленный в связи с созданием

объекта незавершенного строительства, Акт обследования, Журнал помощника

кадастрового инженера и заключение об итогах стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Сериковой (Головневой) Елизаветой Андреевной (УИН 006-0400) программы стажировки,

приобретение знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Сериковой (Головневой) Елизаветы

Андреевны (УИН 006-0400), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым

инженером Гальцевой Еленой Владимировной (номер в реестре СРО «Кадастровые

инженеры юга» НП002706).

2.Считать стажировку Сериковой (Головневой) Елизаветы Андреевны (УИН 006-0400)

пройденной.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Шашловой Юлии Сергеевны заявлении об утверждении

заключения об итогах стажировки Михеевой Екатерины Андреевны (УИН 006-0403)

№2024/вх/Ст/0019 от 14.02.2024 года. К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой

план подготовленный в  связи с образованием 2 земельных участков путем раздела

земельного участка, Технический план здания, Акт обследования, Журнал помощника

кадастрового инженера и заключение об итогах стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Михеевой Екатериной Андреевной (УИН 006-0403) программы стажировки, приобретение

знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Михеевой Екатерины Андреевны (УИН 006-

0403), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым инженером Шашловой

Юлией Сергеевной (номер в реестре СРО «Кадастровые инженеры юга» НП001997).

2.Считать стажировку Михеевой Екатерины Андреевны (УИН 006-0403) пройденной.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 2. О ПРИНЯТИИ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ СТАЖИРОВКИ В СРО

«КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА» И НАЗНАЧЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

СТАЖИРОВКИ.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Богатырева Хизара Алаудиновича заявлении

№2024/вх/Ст/0016 от 12.02.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

3

______________________________________________________________________________________

Протокол № 8 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 13.02.2024

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Богатырева Хизара Алаудиновича с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0515. Дата начала стажировки 16.02.2024, дата

окончания стажировки 16.02.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "ТЕРРА", адрес: Республика Ингушетия, г.Назрань,

пр.Базоркина, д.10, кв.56.

2. Назначить руководителем стажировки Арчакова Илеза Назировича (номер в реестре СРО

«Кадастровые инженеры юга» НП001334), работника юридического лица, имеющего опыт

работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Богатырева Хизара Алаудиновича.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Коньшина Олега Миайловича заявлении №2024/вх/Ст/0017 от

13.02.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые инженеры

юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта, копия СНИЛС (АДИ-РЕГ),

копия диплома о высшем образовании, копия трудового договора, согласие на обработку

персональных данных , программа стажировки, представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Коньшина Олега Миайловича с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0516. Дата начала стажировки 16.02.2024, дата

окончания стажировки 16.02.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ФГУП РК "Крым БТИ" в г.Джанкой, адрес: 296100, Республика

Крым, г. Джанкой, ул. Калинина, д. 29б.

2. Назначить руководителем стажировки Павлова Александра Витальевича (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП002914), работника юридического лица, имеющего

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Коньшина Олега Миайловича.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Настаевой Жамили Хажимуратовны заявлении

№2024/вх/Ст/0018 от 13.02.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Настаеву Жамилю Хажимуратовну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0517. Дата начала стажировки 16.02.2024, дата

окончания стажировки 16.02.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "Контур", адрес: Кабардино-Балкарская Республика,

г.Нальчик, ул.Пушкина, д.101, каб.203.

2. Назначить руководителем стажировки Мамаева Руслана Шамилевича (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП001951), работника юридического лица, имеющего

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Настаевой Жамили Хажимуратовны.

4

______________________________________________________________________________________

Протокол № 8 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 13.02.2024

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Хаустовой Елены Андреевны заявлении №2024/вх/Ст/0013 от

02.02.2024 года о принятии для прохождения стажировки в СРО «Кадастровые инженеры

юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта, копия СНИЛС (АДИ-РЕГ),

копия диплома о высшем образовании, копия трудового договора, согласие на обработку

персональных данных , программа стажировки, представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Хаустову Елену Андреевну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0518. Дата начала стажировки 16.02.2024, дата

окончания стажировки 16.02.2026, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "Кадастр Сервис", адрес: 347769, Ростовская обл.,

Целинский р-он, п.Целина, ул.Советская 15В.

2. Назначить руководителем стажировки Даниленко Елену Евгеньевну (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП000297), работника юридического лица, имеющую

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Хаустовой Елены Андреевны.

Голосовали:

 «За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 3. О ВОЗОБНОВЛЕНИИ СТАЖИРОВКИ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ

ИНЖЕНЕРЫ ЮГА».

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Резван (Колдаевой) Ксении Николаевны (УИН 006-0207)

заявлении №2024/вх/Ст/0014 от 05.02.2024 года о принятии для прохождения стажировки в

СРО «Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия

паспорта, копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия

трудового договора, согласие на обработку персональных данных, программа стажировки с

корректировками представлены.

Решили:

1. Возобновить прохождение стажировки Резван (Колдаевой) Ксении Николаевны. Дата

возобновления стажировки 16.02.2024, дата окончания стажировки 16.06.2024, срок

стажировки 2 года.

2.Утвердить программу стажировки Резван (Колдаевой) Ксении Николаевны.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 4. О ПРЕКРАЩЕНИИ СТАЖИРОВКИ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ

ИНЖЕНЕРЫ ЮГА».

Слушали:

Пляка Т.Д. напомнила, что решением Президиума 25.10.2019 г. протокол №19 на основании

пп.8 п.6.1 и п.6.4 Правил была приостановлена стажировка  Кузнецовой Ирины

Владимировны (УИН 006-0242). Сообщила, что за истекший срок приостановки

стажировки заявление о возобновлении стажировки от  Кузнецовой Ирины Владимировны

в Ассоциацию не поступило.

Решили:

5

______________________________________________________________________________________

Протокол № 8 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 13.02.2024

На основании пп.7.п.5.19 Правил организации саморегулируемыми организациями

кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами прекратить

стажировку   Кузнецовой Ирины Владимировны (УИН 006-0242) с  16.02.2024 г.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель:

К.В. Лавренов

Секретарь:

Д.Н. Бондаренко